

ACT ADIȚIONAL nr. 5/2021
la Contractul de delegare 77628/2019 a gestiunii serviciului de transport public local
de călători prin curse regulate în municipiul Sfântu Gheorghe, încheiat cu
MULTI-TRANS SA Sfântu Gheorghe

PĂRȚILE CONTRACTANTE:

1. MUNICIPIUL SFÂNTU GHEORGHE, cu sediul în str. 1 Decembrie 1918, nr. 2, jud. Covasna, CIF 4404605, reprezentat prin Antal Árpád András – Primar, și Veress Ildikó – director general, pe de o parte, în calitate de **delegatar**,

și

2. Operatorul de transport MULTI-TRANS SA, cu sediul în municipiul Sfântu Gheorghe, str. Császár Bálint, nr.6, județul Covasna, înregistrat la Registrul Comerțului sub nr. J14/287/03.12.1998, CUI R555397, având cont RO91 TREZ 2565 070X XX00 deschis la Trezoreria Sfântu Gheorghe, reprezentat legal prin Tittesz Zoltán - director general și Szórádi Edit – director economic, în calitate de **delegat**, pe de altă parte,

În baza prevederilor HCL nr. ____/2021, părțile au convenit de comun acord la modificarea prevederilor Contractului de delegare cu respectarea următoarelor clauze:

ART. 1. – Anexa nr. 4.1 ”Bunuri de retur” la Contractul de delegare nr. 77628/2019 se modifică prin eliminarea mijloacelor fixe prevăzute în anexa nr.1 la prezentul act adițional.

ART. 2. – Valoarea de inventar a mijloacelor fixe concesionate în Anexa nr. 4.1 la Contractului de delegare nr. 77628/2019 a gestiunii serviciului de transport public local de călători prin curse regulate în municipiul Sfântu Gheorghe, încheiat între Municipiul Sfântu Gheorghe și MULTI-TRANS S.A. Sfântu Gheorghe se modifică în urma reevaluării acestora, în condițiile legii.

ART. 3. – Anexa nr. 4.1 ”Bunuri de retur” la Contractul de delegare nr. 77628/2019 se înlocuiește cu anexa nr. 2 la prezentul act adițional din care face parte integrantă.

Celelalte clauze rămân neschimbate și își produc efectele juridice.

Prezentul Act adițional s-a încheiat în 2 exemplare, și intră în vigoare de la data semnării de către ambele părți.

Delegatar
CONSILIUL LOCAL
S.A.
al MUNICIPIUL SFÂNTU GHEORGHE
Primar
ANTAL ÁRPÁD-ANDRÁS

Delegat
MULTI-TRANS

Director general
TITTESZ ZOLTÁN

Director executiv
VERESS ILDIKÓ

Director economic
SZÓRÁDI EDIT

Vizat juridic

Anexa nr.1 la Act adițional

Bunuri de retur, care se vor returna municipiului Sfântu Gheorghe, pentru scoaterea lor din funcțiune.

Nr. ctr.	Denumire bun	Număr inventar	U.M	Cantitate	Preț unitar	Valoare
1	CLADIRE STRADA BERZEI (VULTURILOR NR.18)	100007	Buc	1	25.197,13	25.197,13
2	IMPREJMUIRE CLAD STR VULTURILOR NR. 18) BERZEI(100007A	Buc	1	2.377,43	2.377,43

ANEXA 4 – BUNURI UTILIZATE DE OPERATOR ÎN EXECUTAREA CONTRACTULUI

Anexa 4.1 – Bunuri de retur

Bunuri de retur sunt bunurile puse la dispoziție de către Autoritatea Contractantă către Operator în scopul executării Contractului, bunurile de natura domeniului public nou create sau existente și modernizate/dezvoltate cu subvenții pentru investiții de la bugetul local sau central, precum și cele realizate de Operator în conformitate cu Programul de investiții și care, la încetarea Contractului, revin deplin drept, gratuit și libere de orice sarcini, Autorității Contractante;

Bunurile proprietate publică puse la dispoziție, așa cum sunt prezentate în această anexă și care sunt puse la dispoziția Operatorului spre a fi utilizate în cadrul prezentului Contract, sunt inventariate anual și sunt înregistrate distinct, în afara bilanțului de către Operator:

LISTA DE INVENTARIERE											Gestiunea MULTITRANS			
Nr. crt.	Denumire bunurilor inventariate	Codul sau numărul de inventar	U/M	CANTITĂȚI				PREȚ UNITAR	VALOAREA CONTABILĂ			Valoarea de inventar	DEPRECIEREA	
				Stocuri		Diferențe			Valoarea	Diferențe			Valoarea	Motivul (cod)
				Faptice	Scriptice	Plus	Minus			Plus	Minus			
1	HALA DE INTRETINERE	100001			1,00			53.709,70	53.709,70					
2	HALA CU CENTRALA TERMICA	100001A			1,00			26.711,11	26.711,11					
3	HALA CU CENTRALA TERMICA	100001B			1,00			28.661,87	28.661,87					
4	HALA-MODERNIZARE GARAJE	100001C			1,00			7.657,33	7.657,33					
5	HALA GARAJ	100001D			1,00			14.845,82	14.845,82					
6	HALA GARAJ	100001E			1,00			5.335,58	5.335,58					
7	HALA INTRETINERE-ATELIER LACATUSERIE	100001F			1,00			17.284,58	17.284,58					
8	HALA INTRETINERE-AT MECANIC	100001G			1,00			5.705,71	5.705,71					

9	CHIOSC VANZARE BILETE	100012			1,00			3.566,31	3.566,31				
10	CHIOSC VANZARE BILETE	100016			1,00			3.566,31	3.566,31				
11	DECANTOR PLATFORMA	100018			1,00			2.815,46	2.815,46				
12	HALA DE INTRETINERE GARAJ	10002			1,00			8.568,98	8.568,98				
13	IMPREJMUIRE DIN BETON II	100026			1,00			716,00	716,00				
14	HALA DE INTRETINERE AUTO	10003			1,00			1.835,34	1.835,34				
15	CANALIZARE MENAJERA	100034			1,00			383,56	383,56				
16	RETELE DE APA EXTERIOARA	100035			1,00			259,00	259,00				
17	CAMIN DE VIZITARE	100038			1,00			84,00	84,00				
18	CLADIRE PORTAR REVIZOR	10006			1,00			428,14	428,14				
19	AUTOBUZ M3 VOLVO B6 CU PODEA JOASA	100236			1,00			145.857,82	145.857,82				
20	AUTOBUZE VOLVO B10L	100321			1,00			141.180,23	141.180,23				
21	MICROBUZ FORD TRANSIT JUMBO VAN	100328			1,00			134.436,11	134.436,11				
22	MICROBUZ FORD TRANSIT JUMBO VAN	100329			1,00			134.436,10	134.436,10				
23	AUTOBUZ VOLVO B10L	100342			1,00			143.358,01	143.358,01				
24	AUTOBUZ VOLVO - CV 03 TMD	4043			1,00			83.846,57	83.846,57				
25	AUTOBUZ VOLVO CV 03 TME	4046			1,00			83.846,57	83.846,57				
26	SISTEM AFISAJ AUTO	70026			1,00			4.218,00	4.218,00				
27	SISTEM AFISAJ AUTO	73549			1,00			4.218,00	4.218,00				
28	AUTOBUZ BMC PROBUS 215 SCB	73705			1,00			490.938,70	490.938,70				
29	AUTOBUZ BMC PROBUS 215 SCB	73706			1,00			490.938,70	490.938,70				
30	AUTOBUZ BMC PROBUS 215 SCB	73707			1,00			490.938,68	490.938,68				
31	AUTOBUZ BMC PROBUS 215 SCB	73708			1,00			490.938,68	490.938,68				

32	AUTOBUZ MAN TIP NM223 ROSU	738359			1,00			113.442,35	113.442,35						
33	AUTOBUZ MAN TIP NM283/3F ROSU	738360			1,00			113.442,35	113.442,35						
34	AUTOBUZ MAN TIP NL313 MULTICOLOR	738361			1,00			113.442,35	113.442,35						
35	AUTOBUZ MAN TIP NL313/A21 ALB-ROSU	738362			1,00			113.442,34	113.442,34						
36	AUTOBUZ MAN TIP A21	738502			1,00			106.178,38	106.178,38						
37	AUTOBUZ MAN TIP NM 223F	738503			1,00			94.383,32	94.383,32						
38	AUTOMAT VANZARE BILETE	100689			1,00			6.170,01	6.170,01						
39	AUTOMAT VANZARE BILETE	100706			1,00			6.170,01	6.170,01						
40	AUTOBUZ URBAN SCANIA HESS TIP N94UB4X	738798			1,00			77.754,60	77.754,60						
41	AUTOBUZ URBAN SCANIA TIP L94UB4X2LB300	738799			1,00			77.754,60	77.754,60						
	TOTAL GENERAL								3.843.467,28						